LXV. Non servitutis spatium discernit novitium et moribus civilibus nondum exultum ab eo servo, qui iam profecit in agendis his, quae ingenui faciunt: sed genus et causa. Nam si novitium emam a venalicio atque eum alicui ministerio praeposuero, veterator esse reperiatur. Nec interesse putamus, Romane sciat an nesciat. Eruditus vero liberalibus studiis ob id ipsum veterator est.

LXVI. Si quis servum fugitivum vendiderit, quum non ignoraret fugitivum esse, tam in pretium quam in damnum extrinsecus accidens convenitur. Quid enim, si aliud mancipium sollicitaverit aut re quadam subrepta hic servus aufugerit?

LXVII. Quum proponas servum, quem quidem comparasti, post anni tempus fugisse, qua ratione eo nomine adversus eum, qui ipsum vendidit, agere desideres, non possum animadvertere. Nam redhibitoriam actionem sex mensium spatio vel quanti minoris anno concludi, manifestum est.

LXVIII. Servi fuga post venditionem interveniens, nisi et ante venditionem fugisse probetur, venditori nihil nocet. Si vero venditor promiserit, non vitiosum post venditionem servum futurum, quamvis impossibile sit, tamen secundum vim pacti venditor ob hoc placitum tenetur. Si vero fugitus ad venditorem redierit, iudex perspecta veritate sententiam profert.

LXX. Habito semel bona fidei contractu mancipioque suscepto et pretio soluto ita repetendi pretii potestas ei, qui mancipium comparavit, largienda est, si mancipium illud, quod fugisse dixerit, poterit ex-

353) In Cod. Ms. τῆς πετρας lacuna est.

354) In περὶ αὐτοῦ accedit haec: τοῦ πλάτιον. εἰ δὲ δοον τὸς ἡγεμονεῖ τὸν οἰκέτην ὅντα φυγάδα, οὐ τρέχουσιν αὐτῷ οἱ χρόνοι. πῶς γὰρ ἐδύνατο κινεῖν δὲ μηδὲ γινώσκων τὸ πάθος; τούτῳ δὲ τοῖς κρατεῖ, τις δημιεῖται αὐτῷ δύνεται γνῶναι τὸ αἴτιον, αὐτὸς δὲ διδύνεις ὡς δὲ ἀγοραστής οὐκ ἔγνω. οἱ γὰρ ξενῆς ονταριοὶ εἰσὶ καὶ εἰς ἐπεινόν τρέχουσι τὸν χρόνον, εἰ οὐ τις δημιεῖται ἀλλὰ ἐδύνατο γνῶναι. (Quoad quis ignorat servum fugitivum esse, tempora ei non currunt. Qui enim agere posset, qui ne novit quidem vitium? Ille autem tunc [non] obtinet, si vir diligens vitium cognoscere potuit, ipse autem emtor negligens non cognovit. Elenum sex menses utiles sunt et ex eo tempore currunt, ex quo vir diligens vitium cognoscere potuit.)

355) Ηέρα tit. 38.

356) Ηέρα tit. 5.

357) Syn. p. 185.

358) Heimb. τοις — ζθειν legi vult.

359) Syn. p. 206. Ιερά tit. 38.

360) Hactenus πεῖρα.

361) Syn. p. 206, ubi praecedit καὶ δτι.

362) Syn. p. 206. Ηέρα tit. 38.

363) Verba τοῦ οἰκ. in περὶ desunt.

364) Ηέρα: βλάψη. Caeterum hic Syn. desinit: quae sequuntur, περὶ praestitit.